Exclusivamente nos casos em que houver viagens entre municípios Implicando a necessidade de pernoite do motorista
para a execução do serviço requisitado será ressarcido pela ANAC o valor gasto com hospedagem do motorista.

3.1.4.18. O valor máximo desse ressarcimento será de R$ 106,20 (cento e seis reais e vinte centavos) por dia, o que corresponde a
60% (sessenta por cento) do valor da menor diária no âmbito da administração federal direta, autárquica e fundacional, segundo Anexo
I do Decreto 5.992/2006.
3.1.4.19. Tais despesas deverão ser comprovadas por meio de Nota Fiscal/Fatura emitida pelos estabelecimentos onde ocorrerem,

[...]

fornecedores a prestarem o serviço, ressaltando que a solução apresentada e descrita no item seguinte é usual
e já sedimentada nos órgãos e entidades.
6. ESTIMATIVAS DE PREÇOS OU PREÇOS REFERENCIAIS

6.1. Estima-se, tendo como referência o valor gasto com o contrato  nº 07/ANAC/2016, no ano de
2019, que o serviço custará R$ 58.513 (cinquenta e oito mil quinhentos e treze reais) por mês.
7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:
7.1. A descrição da solução como um todo abrange a prestação do serviço eventual de transporte de
servidores e colaboradores, por meio de diárias de veículos e de motoristas para atendimento das necessidades

[...]

Exclusivamente nos casos em que houver viagens entre municípios Implicando a necessidade
de pernoite do motorista para a execução do serviço requisitado será ressarcido pela ANAC o valor gasto com
hospedagem do motorista.

a) O valor máximo desse ressarcimento será de R$ 106,20 (cento e seis reais e vinte
centavos) por dia, o que corresponde a 60% (sessenta por cento) do valor da menor diária no
âmbito da administração federal direta, autárquica e fundacional, segundo Anexo I do
Decreto 5.992/2006.

b) Tais despesas deverão ser comprovadas por meio de Nota Fiscal/Fatura emitida pelos